
 

UCHWAŁA NR 10/III/2025 

Zgromadzenia Związku Powiatowo- Gminnego  

„Żyrardowskie Przewozy Autobusowe” 

 

z dnia 28.01.2025 r.  

 

w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

z operatorem o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

o charakterze użyteczności publicznej  

 

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 402) w związku 

§ 7 ust. 2 pkt 2 lit. a, d, § 17 ust. 3 pkt. 3 lit. a, f Statutu Związku Powiatowo- Gminnego 

„Żyrardowskie Przewozy Autobusowe” (Dz. U. Województwa Mazowieckiego z dnia 

28 listopada 2024 r., poz. 11581) oraz art. 15 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2887), Zgromadzenie Związku 

Powiatowo- Gminnego „Żyrardowskie Przewozy Autobusowe” uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Wyraża się potrzebę utworzenia linii autobusowych relacji:  

1. Korytów A Szkoła - Podlasie Kwiatowa 

2. Radziejowice Szkoła - Słabomierz Wiadukt - Kuklówka Radziejowicka Szkoła p. Budy 

Józefowskie, Nowe Budy 

3. Radziejowice Kubickiego - Radziejowice Szkoła p. Zboiska, Krze 

4. Radziejowice Kubickiego - Kuklówka Zarzeczna Babie Lato p. Krze, Adamów 

5. Korytów Polna - Korytów Polna p. Zazdrość, Benenard 

6. Radziejowice Kubickiego - Radziejowice Kubickiego p. Zboiska, Kuranów 

7. Wiskitki - Stare Kozłowice 

8. Wiskitki Pl. Wolności - Wiskitki Pl. Wolności p. Jesionkę, Sokule 

9. Wiskitki Szkoła - Wiskitki Szkoła p. Janówek, Feliksów 

10. Wiskitki - Stare Kozłowice p. Miedniewice, Nowa Wieś 

11. Wiskitki Szkoła - Wiskitki Szkoła p. Roztropna, Różanów 

12. Wiskitki Szkoła - Wiskitki Szkoła p. Kozłowice Stare, Duninopol 

13. Wiskitki Pl. Wolności - Wiskitki Pl. Wolności p. Tomaszew, Łubno 

14. Wiskitki Pl. Wolności - Franciszków II 

15. Franciszków II - Franciszków II p. Prościeniec 

16. Franciszków II - Franciszków II p. Suchą Żyrardowską 

17. Wiskitki Pl. Wolności - Wiskitki Pl. Wolności p. Działki, Jesionkę 

18. Wiskitki Szkoła - Wiskitki Szkoła P. Oryszew 

19. Wiskitki Szkoła - Wiskitki Szkoła p. Guzów, Aleksandrów 

20. Mszczonów Rynek - Osuchów p. Adamówek Kapliczka 

21. Mszczonów Rynek - Bobrowce p. Zimnice 

22. Mszczonów Rynek - Mszczonów Szkoła p. Gurba, Gąba 

23. Mszczonów Szkoła - Mszczonów Szkoła p. Kaczków 

24. Mszczonów Szkoła - Piekary Szkoła p. Strzyże 



25. Mszczonów Rynek - Mszczonów Szkoła p. Grabce 

26. Lutkówka Szkoła - Lutkówka Szkoła p. Nosy Poniatki, Zbiroża 

27. Piekary - Kowiesowo - Piekary 

28. Badowo Mściska Pekabeks - Osuchów Szkoła p. Bobrowce, Lutkówka Szkoła 

29. Osuchów Szkoła - Mszczonów Rynek p. Nowe Poręby, Janówek 

30. Piekary Szkoła - Piekary Szkoła p. Zimnice 

31. Piekary Szkoła - Piekary Szkoła p. Zimnice, Osuchów Szkoła 

32. Piekary Szkoła - Piekary Szkoła p. Michalin, Kowiesy, Zimnice 

33. Piekary Szkoła - Mszczonów Szkoła p. Badów 

34. Mszczonów Rynek - Bobrowce p. Badowo-Mściska 

35. Mszczonów Szkoła - Mszczonów Szkoła p. Gurba, Adamowice, Gąba 

36. Mszczonów Rynek - Lutkówka p. Badowo Dańki, Zimna Woda 

37. Osuchów Szkoła - Lutkówka Szkoła p. Bobrowce, Małachowszczyznę 

38. Mszczonów Rynek - Mszczonów Rynek p. Warszawska Termy, Mondi, Badowo Mściska, 

Sosnowica  

39. Działki OSP - Żyrardów - Żeromskiego - Poznańska - Jaktorowska 

40. Żyrardów Mostowa - Korytów Las p. Ossowskiego, Parkingowa 

41. Wiskitki Pl. Wolności - Spółdzielcza p. Działki 

42. Żyr. Żeromskiego - Poznańska - Parkingowa - Nowe Kozłowice - Stare Kozłowice - 

Żyrardów Spółdzielcza 

43. Wiskitki Pl. Wolności - Żyrardów Żeromskiego - Parkingowa - Spółdzielcza 

44. Żyrardów Mostowa - Korytów p. Okrzei, PKP 

45. Żyrardów - Adamowice - Osuchów - Bobrowce 

46. Żyrardów F.de Girarda - Wymysłów - Osuchów - Bobrowce 

47. Żyrardów - Popielarnia p. Starowiskitki 

48. Popielarnia - Żyrardów p. Starowiskitki 

49. Żyrardów - Puszcza Mariańska - Kamion 

50. Żyrardów - Bartniki p. Puszcza Mariańska 

51. Żyrardów - Różanów p. Guzów 

52. Różanów - Żyrardów p. Guzów 

53. Żyrardów - Aleksandrów p. Wiskitki 

54. Aleksandrów - Żyrardów p. Wiskitki 

55. Żyrardów - Podoryszew p. Oryszew 

56. Podoryszew - Żyrardów p. Oryszew 

57. Żyrardów - Korytów - Radziejowice - Adamów 

58. Krze - Radziejowice - Mszczonów - Puszcza Mariańska 

59. Mszczonów - Kuklówka p. Radziejowice 

60. Żyrardów Spółdzielcza – PKP 

61. Żyrardów Żeromskiego - Parkingowa – Spółdzielcza 

62. Żyrardów Żeromskiego - PKP 

 

 

 

§ 2. 



Wyraża się zgodę na zawarcie przez Związek Powiatowo-Gminny „ Żyrardowskie Przewozy 

Autobusowe” umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych, o których mowa w § 1.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2025 r.  

 

 Przewodniczący 

Zgromadzenia Związku „Żyrardowskie 

Przewozy Autobusowe” 

Lucjan Chrzanowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Związek powiatowo-gminny „ Żyrardowskie Przewozy Autobusowe” zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 

4a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym jest organizatorem 

publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w przewozach pasażerskich 

na obszarze gmin lub powiatów tworzących związek powiatowo-gminny.  

W związku z powyższym związek powiatowo-gminny „ Żyrardowskie Przewozy Autobusowe” 

jako organizator publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej 

chcąc skorzystać z dopłaty w kwocie nie wyższej niż 3 zł do jednego wozokilometrów na 

nowych liniach komunikacyjnych w związku z ustawą o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, musi uzyskać zgodę organu 

stanowiącego na podstawie umowy oświadczenie usług w zakresie publicznego transportu na 

liniach komunikacyjnych. Warunkiem uzyskania dopłaty jest sfinansowanie ze środków 

własnych organizatora części ceny usługi w wysokości nie mniejszej niż 10 %. W rozumieniu 

ustawy o Funduszu przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej cena 

usługi to kwota deficytu pojedynczej linii komunikacyjnej w przewozach autobusowych 

wyrażona w złotych w odniesieniu do 1 wozokilometra. Nowoutworzone linie autobusowe 

obsługiwane będą przez operatora publicznego transportu zbiorowego wyłonionego w rybie 

bezprzetargowym na podstawie art. 22 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym. Operator będzie posiadał odpowiednią bazę techniczną i tabor 

umożliwiający wykonywanie publicznego transportu zbiorowego  

W oparciu o regulacje zawarte w ustawie o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej na terenie związku powiatowo-gminnego 

„Żyrardowskie Przewozy Autobusowe” utworzone zostaną następujące linie komunikacyjne: 

 

1. Korytów A Szkoła - Podlasie Kwiatowa 

2. Radziejowice Szkoła - Słabomierz Wiadukt - Kuklówka Radziejowicka Szkoła p. Budy 

Józefowskie, Nowe Budy 

3. Radziejowice Kubickiego - Radziejowice Szkoła p. Zboiska, Krze 

4. Radziejowice Kubickiego - Kuklówka Zarzeczna Babie Lato p. Krze, Adamów 

5. Korytów Polna - Korytów Polna p. Zazdrość, Benenard 

6. Radziejowice Kubickiego - Radziejowice Kubickiego p. Zboiska, Kuranów 

7. Wiskitki - Stare Kozłowice 

8. Wiskitki Pl. Wolności - Wiskitki Pl. Wolności p. Jesionkę, Sokule 

9. Wiskitki Szkoła - Wiskitki Szkoła p. Janówek, Feliksów 

10. Wiskitki - Stare Kozłowice p. Miedniewice, Nowa Wieś 

11. Wiskitki Szkoła - Wiskitki Szkoła p. Roztropna, Różanów 

12. Wiskitki Szkoła - Wiskitki Szkoła p. Kozłowice Stare, Duninopol 

13. Wiskitki Pl. Wolności - Wiskitki Pl. Wolności p. Tomaszew, Łubno 

14. Wiskitki Pl. Wolności - Franciszków II 

15. Franciszków II - Franciszków II p. Prościeniec 



16. Franciszków II - Franciszków II p. Suchą Żyrardowską 

17. Wiskitki Pl. Wolności - Wiskitki Pl. Wolności p. Działki, Jesionkę 

18. Wiskitki Szkoła - Wiskitki Szkoła P. Oryszew 

19. Wiskitki Szkoła - Wiskitki Szkoła p. Guzów, Aleksandrów 

20. Mszczonów Rynek - Osuchów p. Adamówek Kapliczka 

21. Mszczonów Rynek - Bobrowce p. Zimnice 

22. Mszczonów Rynek - Mszczonów Szkoła p. Gurba, Gąba 

23. Mszczonów Szkoła - Mszczonów Szkoła p. Kaczków 

24. Mszczonów Szkoła - Piekary Szkoła p. Strzyże 

25. Mszczonów Rynek - Mszczonów Szkoła p. Grabce 

26. Lutkówka Szkoła - Lutkówka Szkoła p. Nosy Poniatki, Zbiroża 

27. Piekary - Kowiesowo - Piekary 

28. Badowo Mściska Pekabeks - Osuchów Szkoła p. Bobrowce, Lutkówka Szkoła 

29. Osuchów Szkoła - Mszczonów Rynek p. Nowe Poręby, Janówek 

30. Piekary Szkoła - Piekary Szkoła p. Zimnice 

31. Piekary Szkoła - Piekary Szkoła p. Zimnice, Osuchów Szkoła 

32. Piekary Szkoła - Piekary Szkoła p. Michalin, Kowiesy, Zimnice 

33. Piekary Szkoła - Mszczonów Szkoła p. Badów 

34. Mszczonów Rynek - Bobrowce p. Badowo-Mściska 

35. Mszczonów Szkoła - Mszczonów Szkoła p. Gurba, Adamowice, Gąba 

36. Mszczonów Rynek - Lutkówka p. Badowo Dańki, Zimna Woda 

37. Osuchów Szkoła - Lutkówka Szkoła p. Bobrowce, Małachowszczyznę 

38. Mszczonów Rynek - Mszczonów Rynek p. Warszawska Termy, Mondi, Badowo Mściska, 

Sosnowica  

39. Działki OSP - Żyrardów - Żeromskiego - Poznańska - Jaktorowska 

40. Żyrardów Mostowa - Korytów Las p. Ossowskiego, Parkingowa 

41. Wiskitki Pl. Wolności - Spółdzielcza p. Działki 

42. Żyr. Żeromskiego - Poznańska - Parkingowa - Nowe Kozłowice - Stare Kozłowice - Żyrardów 

Spółdzielcza 

43. Wiskitki Pl. Wolności - Żyrardów Żeromskiego - Parkingowa - Spółdzielcza 

44. Żyrardów Mostowa - Korytów p. Okrzei, PKP 

45. Żyrardów - Adamowice - Osuchów - Bobrowce 

46. Żyrardów F.de Girarda - Wymysłów - Osuchów - Bobrowce 

47. Żyrardów - Popielarnia p. Starowiskitki 

48. Popielarnia - Żyrardów p. Starowiskitki 

49. Żyrardów - Puszcza Mariańska - Kamion 

50. Żyrardów - Bartniki p. Puszcza Mariańska 

51. Żyrardów - Różanów p. Guzów 

52. Różanów - Żyrardów p. Guzów 

53. Żyrardów - Aleksandrów p. Wiskitki 

54. Aleksandrów - Żyrardów p. Wiskitki 

55. Żyrardów - Podoryszew p. Oryszew 

56. Podoryszew - Żyrardów p. Oryszew 



57. Żyrardów - Korytów - Radziejowice - Adamów 

58. Krze - Radziejowice - Mszczonów - Puszcza Mariańska 

59. Mszczonów - Kuklówka p. Radziejowice 

60. Żyrardów Spółdzielcza – PKP 

61. Żyrardów Żeromskiego - Parkingowa – Spółdzielcza 

62. Żyrardów Żeromskiego - PKP 

 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.  

 

 

 


